CRIAÇÃO, ALTERAÇÃO OU EXTINÇÃO DE QUAISQUER TRIBUTOS, ENCARGOS LEGAIS OU A SUPERVENIÊNCIA DE 

DISPOSIÇÕES LEGAIS, APÓS A DATA DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA, DE COMPROVADA REPERCUSSÃO NOS PREÇOS 

CONTRATADOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 65, § 5º, DA LEI N.º 8.666/93. 

CLÁUSULA SÉTIMA  VALOR 

7.1. O VALOR GLOBAL DO PRESENTE INSTRUMENTO É DE R$ R$ 28.255,80 (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA 

E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS), DIVIDIDO EM 12 MESES COM VALOR MENSAL DE 2.354,65 (DOIS MIL E TREZENTOS 

E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). CONFORME PLANILHA(S) ABAIXO: 

Item Produto Qtd. Per Valor U.M Total 

1 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, PARA A GERAÇÃO DE 

1 12
R$ 

2.354,65

[...]

NO(S) EXERCÍCIO(S) SEGUINTE(S), CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS PRÓPRIOS PARA ATENDER ÀS DESPESAS DA

MESMA NATUREZA, CUJA ALOCAÇÃO SERÁ FEITA NO INÍCIO DE CADA EXERCÍCIO FINANCEIRO. 

CLÁUSULA NONA DO PAGAMENTO 

A CONTRATANTE DEVERÁ PAGAR À CONTRATADA O VALOR TOTAL DE R$ 28.255,80 (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS E 

CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) EM 12 (DOZE) PARCELAS, NO VALOR DE R$ 2.354,65 (DOIS MIL, 

TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS), CADA UMA DELAS, SENDO EFETUADAS 

POR MEIO DE TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA REFERENTES AOS SERVIÇOS PRESTADOS, EMITIDOS MENSAL, SUCESSIVA E 

DIRETAMENTE PELA CONTRATADA, COM VENCIMENTO ATÉ O ÚLTIMO DIA ÚTIL DE CADA MÊS.